- retranchant au chiffre d’affaires publié pour l’année N-1 le chiffre d’affaires N-1 des sociétés sorties du

périmètre de consolidation l’année N.

En 2019, les retraitements permettant de passer du chiffre d’affaires 2018 publié au chiffre d’affaires 2018 organique

se présentent comme suit :

 Montants (Meuros)

S1 2018 publié 135,8

Effets périmetre GC   2,2

Effets périmetre MM   3,2

Variations taux de change   -0,2

S1 2018 organique 141,0

MARCHÉ DE COTATION

Eurolist d’Euronext – Paris

Compartiment C

CODE ISIN

FR00040229411

REUTERS

KEYR.PA

BLOOMBERG

KEY :FP

INDICES

CAC MID &

Small 190
  www.keyrus.com

Keyrus - 155, rue Anatole France – 92593 Levallois-Perret Cedex – Tél : +33(0)1 41 34 10 00 – actionnaires@keyrus.com

Application de la norme IFRS 16

Au 30 juin 2019, la société a appliqué la norme IFRS 16. En revanche, la société a opté pour ne pas l’appliquer sur

les comparables 2018 présentés dans ce communiqué. Les impacts sur le compte de résultat et le bilan au 30 juin

2019 sont :

En milliers d'€
30/06/2019 Retraitement 30/06/2019

Avant retraitement IFRS 16 Après retraitement

Chiffre d'affaires  145 583   145 583

Autres produits de l'activité 120   120

Total produits des activités ordinaires 145 703   145 703

Résultat Opérationnel Courant -4 505 166 -4 339

Résultat Opérationnel -5 094 166 -4 928

Résultat avant impôt -6 063 -102 -6 165

Résultat net -8 127 -102 -8 230

  30/06/2019 Retraitement 30/06/2019

ACTIF Avant retraitement IFRS 16 Après retraitement

Total Actif Non Courant 106 724 29 224 135 948

Total Actif Courant 127 291   127 291

Total de l'actif 234 015 29 224 263 239

PASSIF 30/06/2019 Retraitement 30/06/2019

  Sans retraitement IFRS 16 Après retraitement

Capitaux Propres Part du Groupe  48 266 -107 48 160

Total des capitaux propres 50 712 -107 50 605

Total Passif Non Courant 45 788 23 479 69 266

Total Passif Courant 137 516 5 852 143 368

Total du passif 234 015 29 224 263 239

MARCHÉ DE COTATION

Eurolist d’Euronext – Paris

Compartiment C

CODE ISIN

FR00040229411

REUTERS

KEYR.PA

BLOOMBERG

KEY :FP

INDICES

CAC MID &

Small 190
  www.keyrus.com

Keyrus - 155, rue Anatole France – 92593 Levallois-Perret Cedex – Tél : +33(0)1 41 34 10 00 – actionnaires@keyrus.com

______________________________________________________

À PROPOS DE KEYRUS

Keyrus, créateur de valeur à l'ère de la Data et du Digital

Acteur international du conseil et des technologies, spécialiste de la Data et du Digital, Keyrus a pour